
1 | 7  

 

 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-253/19-10 
Датум 31.12.2019. године 

Б е о г р а д 
 
 
 

На основу члана 108. и 109.  Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 
124/12, 14/2015 и 68/15), Извештаја Комисије о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-253/19-9 од 
27.12.2019. године, доносим 
 
 
 

О Д Л У К У 
о закључењу оквирног споразума  

  ЈН број 253/19 
 
 

1. ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ Оквирни споразум у поступку јавне набавке добара: Медицинска 

опрема, ЈН број 253/19,  

- за Партију 1 - Стоматолошка опрема, са понуђачем „NEODENT“ d.o.o. Београд, на 
период од две године за 2019. и 2020. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 
367.196,00 динара без ПДВ-а и то: 

- за 2019. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 193.210,00 динара без 

ПДВ-а; 

- за 2020. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 173.986,00 динара без 

ПДВ-а;  

 

- за Партију 2 – Медицинска опрема, са понуђачем „SCHILLER“ d.o.o. Београд , на 

период од две године за 2019. и 2020. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 

1.146.000,00 динара без ПДВ-а и то:  

     - за 2019. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 573.000,00 динара без 
ПДВ-а; 

     - за 2020. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 573.000,00 динара без 
ПДВ-а;  

 
2. ОБУСТАВЉА СЕ поступак за Партију 3 - Остала медицинска опрема и Партију 4 - 

Медицински намештај, из разлога што наручилац није прибавио ниједну понуду. 

 

 



2 | 7 

 

 

 

 

        3.  Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 
 
        4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и сајту Министарства унутрашњих послова 
у року од три дана од дана њеног доношења. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
I  
 

На основу члана 32., 40. и 40а Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању отвореног 
поступка, 07 број 404-ЈН-253/19-02 од 26.11.2019. године, Министарство унутрашњих послова као 
Наручилац, спровело је поступак јавне набавке добара, обликован по партијама – Медицинска 
опрема, ЈН број 253/19.  

Процењена вредност јавне набавке за три године је 3.000.000,00  динара без ПДВ-а, и то за 2019. 
годину 1.000.000,00 динара без ПДВ-а, за 2020. годину 1.000.000,00 динара без ПДВ-а и за 2021. 
годину 1.000.000,00 динара без ПДВ-а, а што по партијама износи:  

  

 
ОПИС 

 

 
2019. године 

 
2020. године 

 
2021. године 

 
Укупно за све 

три године  

 
Партија 1 

Стоматолошка 
опрема 

 
 

193.210,00 
 
 

 
 

173.986,00 
 
 

 
 

352.590,00 
 

 
 

719.786,00 

 
Партија 2. 

Медицинска 
опрема 

 
573.000,00 

 
 

 
573.000,00 

 

 
573.000,00 

 
 
 

 
1.719.000,00 

 
Партија 3 Остала 

медицинска 
опрема 

 

 
 

190.312,00 

 
 

216.785,00 

 
 

74.410,00 

 
 

481.507,00 

 
Партија 4 

Медицински 
намештај 

 

 
 

43.478,00 

 
 

36.229,00 

 
 
/ 

 
 

79.707,00 

 
 

УКУПНО  

 
1.000.000,00 динара 

без ПДВ-а 

 
1.000.000,00 динара 

без ПДВ-а 

 
1.000.000,00 
динара без 
ПДВ-а 

 
3.000.000,00  
динара без 

ПДВ-а 
 

 
 



3 | 7 

 

 
 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета за 2019. годину на 

економској квалификацији 5125.  
 Позив за подношење понуда и Конкурсна документација објављени су дана 26.11.2019. 

године на Порталу Управе за јавне набавке и на сајту Министарства унутрашњих послова.  
Рок за подношење понуда био је 26.12.2019. године до 10:00 часова.  
 
Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи:  
 
1. „NEODENT“ d.o.o. Београд, 
2. „SCHILLER“ d.o.o. Београд. 

 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 26.12.2019. године, са почетком у 12:00 часова, а 

окончан истог дана у 12:10 часова. 
 
 

II 
      

          
 
         Након разматрања понуда утврђено је следеће:  
 

Партија 1 - Стоматолошка опрема 
 
        Да је понуда понуђача „NEODENT“ d.o.o. Београд, 07 бр. 404-ЈН-253/19-6 од 25.12.19. 

године прихватљива,  у складу са одредбом члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН–а. 

         Понуда понуђача „NEODENT“ d.o.o. Београд, 07 бр. 404-ЈН-253/19-6 од 25.12.19. године 
је благовремена, тј. пристигла је дана 25.12.2019. године у 09:56 часова.  
   Понуђач је доказао да испуњава све тражене обавезне услове из члана 75. ЗЈН-а, додатне 
услове из члана 76. ЗЈН-а, као и посебне захтева од којих зависи прихватљивост понуде. 
 

Понуђени су следећи услови набавке:  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 – СТОМАТОЛОШКА ОПРЕМА, 
ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2019. ГОДИНУ: 246.495,00 динара без ПДВ-а;  
 

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 – СТОМАТОЛОШКА ОПРЕМА 

ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2019. ГОДИНУ: 295.794,00 динара са износом 

ПДВ-а;  

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 – СТОМАТОЛОШКА ОПРЕМА 
ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2020. ГОДИНУ: 209.052,00 динара без ПДВ-а;  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 – СТОМАТОЛОШКА ОПРЕМА 
ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2020. ГОДИНУ: 250.862,40 динара са износом 
ПДВ-а;  

 
 



4 | 7 

 

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 – СТОМАТОЛОШКА ОПРЕМА 
ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2021. ГОДИНУ: 705.180,00 динара без ПДВ-а;  

 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 – СТОМАТОЛОШКА ОПРЕМА 
ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2021. ГОДИНУ: 846.216,00 динара са износом 
ПДВ-а;  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 – СТОМАТОЛОШКА ОПРЕМА 

ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА СВЕ ТРИ ГОДИНЕ И ТО ЗА 2019., 2020. И 

2021. ГОДИНУ: 1.160.727,00 динара без ПДВ-а;  

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 1 – СТОМАТОЛОШКА ОПРЕМА 

ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА СВЕ ТРИ ГОДИНЕ И ТО ЗА 2019., 2020. И 

2021. ГОДИНУ: 1.392.872,40 динара са износом ПДВ-а.  

КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена по години. 
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Јединичне цене су фиксне.  
НАЧИН ПЛАЋАЊА: Плаћање се врши у року дo 45 дана од датума пријема појединачне  
фактуре, а на основу примљене отпремнице, у складу са чланом 3. Закона о роковима измирења 
новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“ број 
119/12, 68/15 и 113/17). Свака отпремница је праћена фактуром са бројем уговора. Плаћају се 
стварно примљене количине.  
 
РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: Испорука ће се вршити сукцесивно у року од 5 дана од дана 
слања писаног захтева наручиоца. 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: Централни магацин МУП-а, ул. Милорада Јовановића бр. 7. 
ГАРАНЦИЈА: Гарантни рок за испоручена добра је 24 месеца рачунајући од момента испоруке  
ВРЕДНОСТ ПОЈЕДИНАЧНИХ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене 
вредности јавне набавке опредељене за сваку од година. 
ПЕРИОД ВАЖЕЊА ПОЈЕДИНАЧНИХ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до 
годину дана од дана обостраног потписивања или важи до финансијске реализације у зависности 
који услов пре наступи.  
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 95 дана од дана отварања понуде; 
 

Имајући у виду чињеницу да се уговор за предметну јавну набавку закључује на износ 
процењене вредности јавне набавке, и да исти важи до утрошка средстава те да по уговору никако 
не би могло бити извршено плаћање изнад процењене вредности, а како су понуђачи давали цене 
за оквирне количине добара по годинама, те да је понуђач „NEODENT“ d.o.o. Београд за 
оквирне количине понудио укупну цену за све три године у износу од 1.160.727,00 динара без ПДВ-
а (а узимајући у обзир и став Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки у 
Решењу бр. 4-00-1131/2015 од 01.07.2015. године), Комисија је понуду понуђача „NEODENT“ 
d.o.o. Београд, оценила као прихватљиву.     

  
  Како је понуђач „NEODENT“ d.o.o. Београд, доказао да испуњава све обавезне услове из 
члана 75. ЗЈН-а, додатне услове из члана 76. ЗЈН као и посебне захтеве од којих зависи 
прихватљивост понуде захтеване конкурсном документацијом, понуда понуђача , 07 бр. 404-ЈН-
253/19-6 од 25.12.19. године оцењена је као прихватљива, сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. 
ЗЈН. 
 
 
 



5 | 7 

 

 
 
 
 
   
Партија 2 - Медицинска опрема 
 
 Да је понуда понуђача „SCHILLER“ d.o.o. Београд, 07 бр. 404-ЈН-253/19-7 од 25.12.19. 

године прихватљива,  у складу са одредбом члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН–а. 

         Понуда понуђача „SCHILLER“ d.o.o. Београд, 07 бр. 404-ЈН-253/19-7 од 25.12.19. године 
је благовремена, тј. пристигла је дана 25.12.19. године у 12:55 часова.  
   Понуђач је доказао да испуњава све тражене обавезне услове из члана 75. ЗЈН-а, додатне 
услове из члана 76. ЗЈН-а, као и посебне захтева од којих зависи прихватљивост понуде. 
 

Понуђени су следећи услови набавке:  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ  – МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА, ПРЕМА 
ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2019. ГОДИНУ: 1.144.800,00 динара без ПДВ-а;  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 2 – МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА, ПРЕМА 

ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2019. ГОДИНУ: 1.373.760,00 динара са износом ПДВ-а;  

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 2 – МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА, ПРЕМА 
ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2020. ГОДИНУ: 1.144.800,00 динара без ПДВ-а;  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 2 – МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА, ПРЕМА 
ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2020. ГОДИНУ: 1.373.760,00 динара са износом ПДВ-а;  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 2 – МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА, ПРЕМА 
ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2021. ГОДИНУ: 1.144.800,00 динара без ПДВ-а;  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 2 – МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА, ПРЕМА 
ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА 2021. ГОДИНУ: 1.373.760,00 динара са износом ПДВ-а;  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 2 – МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА, ПРЕМА 

ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА СВЕ ТРИ ГОДИНЕ И ТО ЗА 2019., 2020. И 2021. 

ГОДИНУ: 3.434.400,00 динара без ПДВ-а;  

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈУ 2 – МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА, ПРЕМА 

ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА СВЕ ТРИ ГОДИНЕ И ТО ЗА 2019., 2020. И 2021. 

ГОДИНУ: 4.121.280,00 динара са износом ПДВ-а.  

КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена по години. 
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Јединичне цене су фиксне.  
НАЧИН ПЛАЋАЊА: Плаћање се врши у року дo 45 дана од датума пријема појединачне  
фактуре, а на основу примљене отпремнице, у складу са чланом 3. Закона о роковима измирења 
новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“ број 
119/12, 68/15 и 113/17). Свака отпремница је праћена фактуром са бројем уговора. Плаћају се 
стварно примљене количине.  
 
 



6 | 7 

 

 
 
РОК И ДИНАМИКА ИСПОРУКЕ: Испорука ће се вршити сукцесивно у року од 5 дана од дана 
слања писаног захтева наручиоца. 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: Централни магацин МУП-а, ул. Милорада Јовановића бр. 7. 
ГАРАНЦИЈА: Гарантни рок за испоручена добра је 24 месеца рачунајући од момента испоруке  
ВРЕДНОСТ ПОЈЕДИНАЧНИХ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене 
вредности јавне набавке опредељене за сваку од година. 
ПЕРИОД ВАЖЕЊА ПОЈЕДИНАЧНИХ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до 
годину дана од дана обостраног потписивања или важи до финансијске реализације у зависности 
који услов пре наступи.  
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 100 дана од дана отварања понуде; 
 

Имајући у виду чињеницу да се уговор за предметну јавну набавку закључује на износ 
процењене вредности јавне набавке, и да исти важи до утрошка средстава те да по уговору никако 
не би могло бити извршено плаћање изнад процењене вредности, а како су понуђачи давали цене 
за оквирне количине добара, те да је понуђач „SCHILLER“ d.o.o. Београд за оквирне количине 
понудио укупну цену по години у износу од 1.144.800,00 динара без ПДВ-а (а узимајући у обзир и 
став Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавних набавки у Решењу бр. 4-00-
1131/2015 од 01.07.2015. године), Комисија је понуду понуђача „SCHILLER“ d.o.o. Београд, 
оценила као прихватљиву.      
  Како је понуђач „SCHILLER“ d.o.o. Београд, доказао да испуњава све обавезне услове из 
члана 75. ЗЈН-а, додатне услове из члана 76. ЗЈН као и посебне захтеве од којих зависи 
прихватљивост понуде захтеване конкурсном документацијом, понуда понуђача , 07 бр. 404-ЈН-
253/19-7 од 25.12.19. године оцењена је као прихватљива, сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. 
ЗЈН. 
 
 
 

III 
 
 

За Партију 1 – Стоматолошка опрема, Наручилац је прибавио прихватљиву понуду 

понуђача „NEODENT“ d.o.o. Београд по понуђеној цени за оквирне количине у износу од 

455.547,00 динара без ПДВ-а.  

 

За Партију 2 – Медицинска опрема, Наручилац је прибавио прихватљиву понуду 

понуђача „SCHILLER“ d.o.o. Београд  по понуђеној цени за оквирне количине у износу од 

2.289.600,00 динара без ПДВ-а.  

 

Прихватљиве понуде Комисија је оцењивала применом критеријума најнижа понуђена цена. 
 

 
IV 

 

Сходно свему наведеном помоћник министра - начелник Сектора, закључује Оквирни 

споразум у отвореном поступку јавне набавке добара – Медицинска опрема, ЈН број 253/19, на 

период од 2 (две) године (за 2019. и 2020. годину)  

 

 



7 | 7 

 

 

 

 

- за Партију 1 - Стоматолошка опрема, са понуђачем „NEODENT“ d.o.o. Београд, на 
период од две године за 2019. и 2020. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 
367.196,00 динара без ПДВ-а и то: 

- за 2019. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 193.210,00 динара без 

ПДВ-а; 

- за 2020. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 173.986,00 динара без 

ПДВ-а;  

 

- за Партију 2 – Медицинска опрема, са понуђачем „SCHILLER“ d.o.o. Београд , на 

период од две године за 2019. и 2020. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 

1.146.000,00 динара без ПДВ-а и то:  

     - за 2019. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 573.000,00 динара без 
ПДВ-а; 

     - за 2020. годину на износ процењене вредности јавне набавке од 573.000,00 динара без 
ПДВ-а;  
 

Обуставља се поступак за Партију 3 – Остала медицинска опрема, и за Партију 4 – 
Медицински намештај   из разлога што Наручилац није прибавио ниједну понуду. 

 
 

На основу изнетог одлучено је као у диспозитиву. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана 
објаве ове Одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 
 
                                                                                                    ПОМОЋНИК МИНИСТРА  
                                                                                                      НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  
  
                             Жељко Веселиновић 


